Протокол
Внеочередного общего собрания членов Ассоциации содействия строительным

организациям «Национальный альянс строителей»
(далее -  Ассоциация),

Внеочередное общее собрание членов Ассоциации содействия строительным организациям
«Национальный альянс строителей» - далее «Общее собрание».

Дата и время проведения Общего собрания: 08 апреля 2022 г.; начало 15 часов 35 мин.
Место проведения Общего собрания', г. Санкт-Петербург, пер. 3-й Рабфаковский, д. 5, корп. 4,

литер А.
Полномочия присутствующих членов Ассоциации проверены и оформлены в соответствии с

требованиями законодательства.
Кворум в наличии. Общее собрание правомочно.

Повестка дня Общего собрания:
1. Об избрании Председателя и секретаря Общего собрания.
2. О внесении изменений в Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных

обязательств.
Ц (;

По первому вопросу повестки дня: «Об избрании председателя и секретаря Общего
собрания».

Выступил Владимиров М. В., который предложил избрать Председателем собрания себя
Владимирова М. В., избрать Секретарем собрания -  Григорьеву Д. А.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования: «За» - единогласно, Против -  нет. Воздержалось - нет

Принято решение: Избрать Председателем собрания Владимирова Максима Вячеславовича,
избрать Секретарем собрания -  Григорьеву Дарью Александровну.

По второму вопросу повестки дня: «О внесении изменений в Положение о компенсационном
фонде обеспечения договорных обязательств».

Выступил председательствующий, который сообщил о полученных замечаниях Ростехнадзора в
отношении Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств, указанных в
письме №09-01-03/2131 от 07.04.2022г., на основании чего, председательствующий предложил
внести следующие изменения в Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных
обязательств: ; р-

- пункт «3.1» статьи 3 изложить в следующей редакции:
«3.1 Средства компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации

размещаются на специальных банковских счетах, открытых в российских кредитных организациях,
соответствующих требованиям, установленным Постановлением Правительства Российской
Федерации№662 от 28.04.2021г.»;

- часть 3.1.1 статьи 3 дополнить пунктами «6», «7» и «8», изложив их в следующей редакции:
«6) перечисление средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств на

специальный банковский счет, открытый в иной кредитной организации, соответствующей
требованиям, установленным Правительством Российской Федерации, при закрытии специального
банковского счета, на котором размещены указанные средства, в случае, указанном в части 8.1
статьи 55.16-1 Градостроительного кодекса РФ ;

7) перечисление взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
индивидуального предпринимателя, юридического лица, прекративших членство в саморегулируемой
организации, на специальный банковский счет в соответствии с частью 10 статьи 55.7
Градостроительного кодекса РФ; •<

8) возврат излишне самостоятельно уплаченных членом саморегулируемой организации средств
взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств саморегулируемой организации
в случае поступления на специальный банковский счет такой саморегулируемой организации средств
Национального объединения саморегулируемых организаций в соответствии с частью 16 статьи
55.16 Градостроительного кодекса РФ».

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования: «За» - единогласно, «Против» -  нет, «Воздержалось» - нет

Принято решение: внести следующие изменения в Положение о компенсационном фонде
обеспечения договорных обязательств:

- пункт «3.1» статьи 3 изложить в следующей редакции:
«3.1. Средства компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации

размещаются на специальных банковских счетах, открытых в российских кредитных организациях,
соответствующих требованиям, установленным Постановлением Правительства Российской
Федерации №662 от 28.04.2021г.»;

- часть 3.1.1 статьи 3 дополнить пунктами «6», «7» и «8», изложив их в следующей редакции:
«6) перечисление средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств на

специальный банковский счет, открытый в иной кредитной организации, соответствующей
требованиям, установленным Правительством Российской Федерации, при закрытии специального
банковского счета, на котором размещены указанные средства, в случае, указанном в части 8.1
статьи 55.16-1 Градостроительного кодекса РФ ;

7) перечисление взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
индивидуального предпринимателя, юридического лица, прекративших членство в саморегулируемой
организации, на специальный банковский счет в соответствии с частью 10 статьи 55.7
Градостроительного кодекса РФ;

8) возврат излишне самостоятельно уплаченных членом саморегулируемой организации средств
взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств саморегулируемой организации
в случае поступления па специальный банковский счет такой саморегулируемой организации средств
Национального объединения саморегулируемых организаций в соответствии с частью 16 статьи
55.16 Градостроительного кодекса РФ».

Секретарь собрания

Председатель собрания Владимиров М. В.

Григорьева Д. А.